



P R E F E I T U R A D E
GARRAÇÃO DO NORTE
MAIS TRABALHO, MAIS AVANÇOS



DO: Departamento de Compras
PARA: Secretaria de Administração

Em atenção ao Despacho da Secretaria de Administração do Processo Administrativo nº **20020001/25**, conforme os termos de referência, encaminhamos as **COTAÇÕES DE PREÇOS e MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS** conforme solicitado.

Foram realizadas as cotações no portal: banco nacional de compras e empresas locais.

Cotação 1: **INFORW PROVEDOR & SERVIÇOS DE INTERNET LTDA**

Cotação 2: **J R COMERCIO E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA**

Cotação 3: **BNC/ COMPRAS GOV.**

Esclarecimentos:

para obter uma cotação completa e ter uma média de preço de portais oficiais e para ter um parâmetro de preço de acordo com nossa realidade do Município, cotamos também por duas empresas locais.

Garrafão do Norte - PA, 14 de Fevereiro de 2025

Gleicylaine Victória F. Almeida
Setor de Compras
Part.: nº 002/2025

GLECYLAINE VICTORIA FERREIRA ALMEIDA
SETOR DE COMPRAS

Ciente em: 14/02/25

Maria Mabilia F. do Nascimento
Sec. de Adm. e Planejamento
Decreto: Nº 002/2025

Cotação 17 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE

Validade da cotação: 365 dias

Descrição: COTAÇÃO DE INTERNET

Criado em: 17/02/2025 10:11

Gerado em: 19/02/2025 10:45:5



Item 1

INTERNET EMPRESARIAL 450 MB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS	30746837000145		Serviço	1116,00	UNIDADE	R\$ 475,00 (Proposta)	IMPORTADO
SCM EVOLUTT CONNECT LTDA	08769755000167		Serviço	1116,00	UNIDADE	R\$ 475,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 475,00 Valor total: R\$ 530100,00

Item 2

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	37007414000152		serviço	108,00	UNIDADE	R\$ 140,00 (Proposta)	IMPORTADO
MGP TELECOM LTDA	11626612000100	próprio	própria	108,00	UNIDADE	R\$ 142,40 (Proposta)	IMPORTADO
SOLUÇÃO NETWORK PROVEDOR LTDA	12693643000147		PRÓPRIA	108,00	UNIDADE	R\$ 142,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 141,4667 Valor total: R\$ 15278,40

Item 3

INTERNET EMPRESARIAL 600 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	37007414000152		Serviço	15,00	UNIDADE	R\$ 535,00 (Proposta)	IMPORTADO
PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME	17901688000183		Serviço	15,00	UNIDADE	R\$ 280,00 (Proposta)	IMPORTADO
BRASIL NET POWER LTDA	37943995000134		Serviço	15,00	UNIDADE	R\$ 539,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 451,3333 Valor total: R\$ 6770,00

Valor total da cotação:

R\$ 552148,40

GLEICYLAINE VICTORIA FERREIRA ALMEIDA (038.579.552-10)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).

Planilha3

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	INTERNET EMPRESARIAL 450 MB	1116	unidade	215,00	234.135,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET	108	unidade	50,00	4.950,00
3	INTERNET EMPRESARIAL 600 MB	15	unidade	300,00	4.500,00



INFORWNET PROVEDOR & SERVICOS DE INTERNET LTDA
CNPJ: 31251116000127



Tecnologia e inovação, somos mais que internet!

A handwritten signature in blue ink, located at the bottom right of the page.



J R COMERCIO E SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA

CNPJ: 28.005.608/0001-28

EST LIVRAMENTO, SN, VILA LIVRAMENTO - CEP: 68.665-000 - Capitão Poço/PA

E-mail: JRENATOSN@HOTMAIL.COM Fone: 91 8549-7765



COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETO: O MUNICIPIO DE GARRAFÃO DO NORTE, SOLICITA QUE SEJA FORNECIDO OS PREÇOS UNITARIOS E TOTAIS DOS ITEM (INS) ABAIXO ESPECIFICADO PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS VERIFICAÇÃO DA MODALIDADE DE LICITACAO CABIVEL.

Razão Social: J R COMERCIO E SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA

CNPJ: 28.005.608/0001-28

Endereço: EST LIVRAMENTO, SN VILA LIVRAMENTO

Cidade: GARRAFÃO DO NORTE - PA

E-mail: JRENATOSN@HOTMAIL.COM

Telefone: (91) 98549-7765

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	QUANT	UNI	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	450 MB INTERNET EMPRESARIAL	1.089	UN	300,00	326.700,00
02	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET	99	UN	100,00	9.900,00
03	600 MB INTERNET EMPRESARIAL	15	UN	400,00	6.000,00

Valor da Cotação: R\$ 342.600,00 (Trezentos e Quarenta e Dois Mil e Seiscentos Reais)

Validade da Cotação de preços: 90 (Noventa) dias

Local GARRAFAO DO NORTE- PA, 14 de Fevereiro de 2025.

J R COMERCIO E
SERVICOS DE
COMUNICACAO
LTDA:28005608000128

Assinado de forma digital por
J R COMERCIO E SERVICOS DE
COMUNICACAO
LTDA:28005608000128

Assinatura e carimbo



SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERARIAS, COM O INTUITO DE PRESTAR AUXILIO AS FAMILIAS DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICIPIO DE GARRAÇÃO DO NORTE.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				M O A DA COSTA EIRELI		PAX CENTRAL COMERCIO E SERVIÇO FUNERÁRIOS		FUNERARIA GLOBOPAX LTDA		MEDIO
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO TOTAL
1	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 50 A 70 CM	30	unidade	R\$ 620,00	18600	R\$ 670,00	20100	R\$ 715,00	R\$ 21.450,00	R\$ 668,33
2	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 80 A 90 CM	30	unidade	R\$ 680,00	20400	R\$ 720,00	21600	R\$ 715,00	R\$ 21.450,00	R\$ 705,00
3	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 1 A 1,40 METROS	20	unidade	R\$ 1.300,00	26000	R\$ 1.200,00	24000	R\$ 983,00	R\$ 19.660,00	R\$ 1.161,00
4	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,60 A 1,70 METROS	60	unidade	R\$ 1.600,00	96000	R\$ 1.800,00	108000	R\$ 1.255,00	R\$ 75.300,00	R\$ 1.551,67
5	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,80 A 1,90 METROS	25	unidade	R\$ 1.900,00	47500	R\$ 1.800,00	45000	R\$ 1.255,00	R\$ 31.375,00	R\$ 1.651,67
6	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO 1,60 A 1,70 METROS	25	unidade	R\$ 1.900,00	47500	R\$ 1.950,00	R\$ 48.750,00	R\$ 1.360,00	R\$ 34.000,00	R\$ 1.736,67
7	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO 1,80 A 1,90 METROS	35	unidade	R\$ 2.150,00	75250	R\$ 2.200,00	R\$ 77.000,00	R\$ 1.255,00	R\$ 43.925,00	R\$ 1.868,33
8	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,70 A 1,90 METROS	80	unidade	R\$ 1.950,00	156000	R\$ 2.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 1.928,00	R\$ 154.240,00	R\$ 1.959,33
9	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 2 A 2,10 METROS	30	unidade	R\$ 2.500,00	75000	R\$ 2.700,00	R\$ 81.000,00	R\$ 2.315,00	R\$ 69.450,00	R\$ 2.505,00
10	URNA FUNERÁRIA GORDA 1,50 CM A 2,00M	10	unidade	R\$ 2.500,00	25000	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00		R\$ -	R\$ 2.600,00
11	COROA DE FLORES ARTIFICIAIS TAMANHO PADRÃO	30	unidade	R\$ 600,00	18000	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 305,00	R\$ 9.150,00	R\$ 588,33
						R\$ 636.450,00		R\$ 480.000,00	R\$ 16.407,00	

GARRAÇÃO DO NORTE -PA 03 DE FEVEREIRO DE 2025

R\$ 636.450,00
 Gleicylane Viana L. Almeida
 Setor de Compras
 Port: Nº 002/2025

RESPONSÁVEL

